

Stadt Bramsche Bürgermeister Heiner Pahlmann Hasestr. 11

49565 Bramsche

Bramsche, den 19.11.2022

Kindertagesstätte St. Martinus

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Pahlmann,

die CDU-Fraktion im Stadtrat Bramsche beantragt, im Haushalt 2023 Mittel für den notwendigen Umbau sowie erforderliche Renovierungsarbeiten in der Kindertagesstätte St. Martinus einzustellen.

Beschlussvorschlag:

Für den Haushalt 2023 der Stadt Bramsche werden Mittel in Höhe von 300.000,- € für die Kindertagesstätte St. Martinus bereitgestellt.

Begründung:

Die bedarfsgerechte Kindertagesbetreuung im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben zur Verfügung zu stellen ist Aufgabe der jeweiligen Kommunen. Um den Rechtsanspruch auf die Kindertagesbetreuung zu sichern und den Qualitätsstandard in Bramsche zu erhalten, sind Renovierungsarbeiten und Umstrukturierungen in der Kindertagesstätte St. Martinus dringend erforderlich. Eine weitere Begründung erfolgt ggf. mündlich.

Gez. Andreas Quebbemann